[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
   с. Мельниково

от 14.11.2017 г.                                                                                           № 215
О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 11.07.2017 №192 « Об установлении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Шегарского района и внесения в них изменений».
        Рассмотрев проект решения Думы Шегарского  района « Об установлении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Шегарского района и внесения в них изменений», подготовленный в связи с протестом прокурора Шегарского района Томской области от 30.10.2017 № 20-2017.
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 10 указанного решения:

   а) согласно пункта 1 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации местные нормативы градостроительного проектирования и внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются представительным органом местного самоуправления Шегарского района.
           б) Разместить утвержденные нормативы градостроительного проектирования Шегарского района в федеральной государственной информационной системе территориального планирования на сайте по адресу: http://fgis.minregion.ru в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения нормативов.

           в) Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и в сети Интернет на официальном сайте Шегарского района.

           г) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя комитета по предпринимательству, жилищно – коммунальному и сельскому хозяйству  Думы Шегарского района.
Председатель Думы Шегарского района                                     Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                              В.Ф. Маргерт